

Suomen itäisin kunta Ilomantsi on Suomen Karjalaa aidoimmillaan. Ilomantsi on tunnettu rikkaasta karjalaisesta kulttuuriperinnöstään, erämaisesta luonnostaan ja roolistaan viime sotien sotatapahtumien näyttämönä. Alueelle antaa erityisleiman ja mausteen syrjäinen sijainti aivan Venäjän rajalla.

Ilomantsilaisten osastolla esittyy laaja kattaus matkailupalveluita ja tapahtumia.

Ilomantsin matkailu- ja palvelutarjonta on ihmisläheistä ja omaleimaista. Palveluissa ja tapahtumissa on juurevuutta ja tuttuutta sekä aitoa välittämistä. Ilomantsissa on mahdollista kokea kohtaamisia, jotka viestivät välittämistä ja aitoa iloa. Miltä kuulostaisi aikainen aamuherääminen kyyttöjen aamulypsyllä, rauhallinen islanninhevosvaellus karjalaisessa vaaramaisemassa tai sepän takomisen seuraaminen Möhkön ruukin museopajalla Möhkönkosken kuohuessa taustalla?

Rajakarjalainen luonto on vaaramaisemaa, jota halkovat harjujonot, suoalueet ja vesistöt. Ilomantsin retkeilymahdollisuudet ovat kattavat niin opastetuista luontoelämyksistä aina yksinäisyydestä nauttivien vaelluksiin pitkin Ilomantsin kattavaa retkeilyreitiverkostoa. Ilomantsissa luonto tulee lähelle ihmistä.

Ihmisten näköinen Ilomantsi näkyy alueen lukuisissa kotoisissa tapahtumissa, jotka elävöittävät Ilomantsia. Ilomantsin Karhufestivaalilla Ilomantsin kylän keskustassa veistetään moottorisahoin karhuveistoksia, Maukkulan Mustikkamäellä fiilistellään Blueberry Hill Blues & Jazz festivaalissa ja Möhkössä tehdään järvivalmista rautaa Möhkön kesän suurimmassa tapahtumassa Möhkön ruukkipäivässä. Ilomantsissa on sellaista tunnelmaa, jota kokee vain Ilomantsissa.

Tule ja lumoudu todellisesta Pohjois-Karjalasta!

Koko Ilomantsi mukana Möhkön Matkailuyhdistyksen osastolla 6n88.

Mukana messuilla ovat: Blueberry Hill Jazz & Blues Festival, ElämysMantsi, Erämatkailukeskus Käenkoski, Ilomantsin Karhufestivaali, Maukkulan Mustikkamäki/ Lehmäleiri, Möhkön Rajakartano, Möhkön ruukkimuseo, Parppeinvaaran Runokylä, Petkeljärven Retkeilykeskus ja Savottakahvila Möhkön Manta, Mantan Majatalo ja luontopalvelut sekä Teatteri Möhkö.